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Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 
 

 

 

Verejný obstarávateľ:  Obec Lietavská Lúčka, Cementárenská 3, 013 11  

Lietavská Lúčka, IČO: 00 648 981 

Názov verejného obstarávania:  „Revitalizácia vnútrobloku v Lietavskej Lúčke“ 

Oznámenie vo vestníku:   20849 - WYP, vestník č. 112/2020 zo dňa 26.05.2020 

 

 
Verejnému obstarávateľovi boli doručené žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných 

podkladov. V nasledujúcom texte verejný obstarávateľ uvádza vždy otázku záujemcu a k nej 

odpoveď verejného obstarávateľa. 

 

Otázka č.1: 

V rámci projektovej dokumentácie predmetnej zákazky sa nachádza dokument s 

Verejný obstarávateľv rámci vysvetlenia zo 17.6.2020 zverejnil aj ako súčasť vysvetlenia 

prílohu výpis prvkov.pdf. V tomto výpise prvkov sa objavili nasledovné zmeny oproti výkazu 

výmer pre SO-302 Drobná architektúra a systém separovaného odpadu : 

p.č. 34 Sandpit Maia Cast in Place 2m x V=0,29 15 ks - zmena na 17 ks 

p.č. 23 Systém separovaného zberu - tubus Kov+VKM 1,5 m3  2 ks - zmena 3ks 

p.č. 40 Systém separovaného zberu - tubus 3 m3 11 ks - rozdelenie na 8 ks 

jednovhodový + 3 ks dvojvhodový 

A vo výpise prvkov sa objavilo 7 ks tubusov s objemom 5 m3. 



 

 

Platí pôvodný výkaz výmer alebo obstarávate!' predloží nový výkaz výmer na nový výpis 

prvkov? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Platí pôvodný výkaz výmer. Dokumentácia aj výkaz výmer uvádzajú správny počet aj typy 

kontajnerov aj prvkov drobnej architektúry. 

 

Otázka č.2: 

rámci odpovedí na žiadosť o vysvetlenie; Zmena súťažných podkladov; príloh, 

bol uverejnený nový výpis prvkov pre drobnú architektúru a separovaný zber, v ktorom boli 

upravené a doplnené nasledovné prvky: 

- Sandpit Maia Cast in Place 2m x V=0,29 z 15 kusov na 17 kusov, 

- SEMIQ 1,5 plastový podzemný kontajner z pôvodného množstva 2 ks na 3 ks, 

- doplnený prvok SEMIQ 5,0 plastový podzemný kontajner v počte 7 ks. 

Doplní tieto zmeny verejný obstarávateľ do výkazu výmer? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

 

Platí pôvodný výkaz výmer. Dokumentácia aj výkaz výmer uvádzajú správny počet aj typy 

kontajnerov aj prvkov drobnej architektúry. 

 

Otázka č.3: 

Verejný obstarávate!' v rámci vysvetlenia zo dňa 26.5.2020 posunul znova termín na 

predloženie ponuky. 

Na základe toho bude musieť uchádzač znova dať vystaviť zábezpeku s „novou" platnosťou v 

zmysle nového termínu na predloženie ponuky. 

Bude verejný obstarávate!' akceptovať už vystavenú zábezpeku k predchádzajúcemu termínu 

predloženia ponuky t.j. k 30.6.2020 alebo musia uchádzači predložiť zábezpeku s „novou" 

lehotou platnosti v zmysle nového termínu ? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ už na obdobnú otázku odpovedal dňa 05.06.2020 – odpoveď na otázku 

č. 2. Verejný obstarávateľ jasne a jednoznačne definoval začiatok a koniec trvania lehoty 

viazanosti ponúk a nebude  meniť súťažné podklady podľa návrhu záujemcu uvedeného vo 

vyššie citovanej otázke. 

 

Otázka č.4: 

V zmysle bodu 11.2 časť Príprava ponuky, chápeme správne, že: 

a) dokumenty vyhotovené uchádzačom s následným podpisom ( návrh na plnenie kritérií, 

identifikačné údaje uchádzača, vyhlásenia, návrh zmluvy o dielo,...a obdobné) sa predkladajú 

vo formáte /.pdf /vyhotovené skenovaním dokumentu, a 

b) dokumenty vyhotovené ako originálne v listinnej forme inou osobou ako uchádzačom ( 

doklad o odbornej spôsobilosti; prípadné plnomocenstvo na podpisovanie ponuky, kde sa 

nachádzajú overené podpisy,...a obdobne) sa predkladajú vo formáte /.asice/ vytvorené 

zaručenou konverziou pôvodného dokumentu ? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ už na obdobnú otázku odpovedal v odpovediach na otázky záujemcov 

zo dňa 05.06.2020 – odpoveď na otázku č.1. Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch 

veľmi jasne a jednoznačne uviedol, že predloženie ponuky sa požaduje vo formáte .pdf 



 

 

a ostatných formátoch uvedených v súťažných podkladoch, s výnimkou dokumentov 

uvedených v bode 11.2. časti „A“ súťažných podkladov, kde sa požaduje predloženie 

dokumentov, ktoré sú výsledkom zaručenej konverzie. 

 

Otázka č.5: 

Nerozumieme odpovedi VO na otázku č. 3 v doručenom prípise: "Odpoveď na žiadosť o 

vysvetlenie" z 5.6.2020. Nežiadali sme o zrušenie zmluvnej pokuty, len odstránenie duplicity, 

keď pre porušenie tej istej povinnosti žiada VO zaplatiť zmluvnú pokutu 2x. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ zamietol návrh záujemcu na zmenu súťažných podkladov v 

odpovediach na otázky záujemcov zo dňa 05.06.2020 – odpoveď na otázku č.3. 
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        Obec Lietavská Lúčka 

 

 


